
1 

 

Z Á P I S 

z 18. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 2. července 2020 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    58 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

         PČR) 

    15 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

         Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 

      2 zástupci ředitelky MHMP 

                                8 ředitelů a zástupců odborů MHMP  

                                                     5 ředitelů organizací 

                  3 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 

                   

CELKEM přítomných: 89 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 16,30 do 19 hodin 

 

 

Ing. Alexandra Udženija – do 12,15 hodin a poté 

od 20,25 hodin do konce jednání 

 

 

Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. 

 

 

PharmDr. Petr Fifka 

 

 

Mgr. Karel Hanzlík – do 10 hodin 

 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský 

 

 

JUDr. Petr Novotný 

 

 

Ing. David Vodrážka 

 

 

Jiří Zajac 

 

 



2 

 

 

Mgr. Jakub Stárek 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. - 

do 10 hodin 

 

 

Ing. Ondřej Martan – od 20,20 hodin do konce 

jednání 

 

          

  

18.  zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,39 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

         K tomuto zasedání Zastupitelstva byla přijata opatření, která respektovala doporučení 

Hygienické stanice hlavního města Prahy. Hlavní město Praha umožnilo starostům 

městských částí, ředitelům odborů MHMP a ředitelům organizací sledování tohoto jednání 

Zastupitelstva prostřednictvím videokonference nebo online přenosu. Aktivní zapojení do 

tohoto jednání bylo pro starosty, ředitele odborů MHMP a organizací možné formou 

videokonference nebo telefonicky. Veřejnosti byl umožněn zvláštní vstup do jednacího 

sálu, který vedl do prostoru jim vždy vyhrazenému. Médiím a novinářům město 

doporučilo, aby toto jednání Zastupitelstva sledovali pouze online. Ti, kteří se i přes 

doporučení museli osobně účastnit jednání, měli vyhrazenou místnost č. 135. 

 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Ondřej Martan a Mgr. Ing. Jaromír Beránek. 

 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ondřej Kallasch 

                Ing. Ondřej Prokop 

                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:  50     PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 22. června stanovila „Návrh programu jednání 18. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 

sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 29. 6. 2020 doplnila původní návrh 

programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, 

Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 

tisky byly zpřístupněny členům ZHMP a občanům.  

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Kordová Marvanová, náměstek primátora 

Hlubuček 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: arch. Šárka Šikrová, 

Marta Pakostová 

 

V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze I.náměstek primátora HMP a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. Opět převzal řízení schůze I.náměstek 

primátora Hlaváček a primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Janderová, radní Kordová Marvanová, Zajíček, primátor hl. m. Prahy, 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Prokop, Bílek, náměstek 

primátora Scheinherr, Pilný, náměstek primátora Vyhnánek, Nacher, předsedkyně výboru 

pro sociální politiku ZHMP Horáková, Maruštík, I. náměstek primátora Hlaváček, 

předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP 

Mahrik, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Wolf, Nepil, Sedeke, Portlík, Kallasch, radní Zábranský, předseda výboru pro 

bydlení ZHMP Zelenka, Komrsková 

 

Přestávka 30 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupil člen ZHMP Nacher. Reagoval primátor hl. m. Prahy. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně kontrolního výboru ZHMP Janderové – zařadit tisk Z – 

8452 „k Petici proti zahrnutí ulic Těšíkova, Imrychova, Dobevská a jejich okolí do zadání 

urbanistických studií" na program jednání v pevném čase 18 hodin 

PRO:  19 PROTI:  0 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radní Kordové Marvanové – zařadit bod „Družstevní bydlení“ na 

program jednání jako poslední tisk radní Kordové Marvanové 

PRO:  32   PROTI: 0 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka a člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z - 8507 

„Společná deklarace politických klubů k otázce centra hl. m. Prahy“ na program tohoto 

jednání 

PRO:  22  PROTI:  0 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 



4 

 

 

Hlasování o návrhu primátora hl. m. Prahy – zařadit tisk Z -8498 „K návrhu novely 

Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy“ na program tohoto jednání 

PRO:  24  PROTI:  3 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšila – zařadit 

tisk Z – 8161 „k návrhu na změnu nájemní smlouvy č. 2/20/1901/038 uzavřené dne 19. 2. 

2020 mezi Hlavním městem Prahou zastoupeným Technickou správou komunikací hl. m. 

Prahy, a.s. a Společností pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v 

Praze na smlouvu o výpůjčce“ na program tohoto jednání 

PRO:  34  PROTI:  2 ZDR.  15 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit bod „Příspěvek na platy učitelů ve výši 

1 miliardy za podmínek roku 2019“ na program tohoto jednání 

PRO:  21 PROTI:  0 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 8506 „ke Koncepci změn sídel 

společnosti s majetkovou účastí hlavního města Prahy“ na program tohoto jednání 

PRO:  26 PROTI:  0 ZDR.  25 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková – zařadit 

tisk Z – 7837 „K návrhu na vypovězení Úmluvy o potlačování a obchodování s lidmi a 

využití prostituce druhých osob“ na program tohoto jednání 

PRO:  21 PROTI:  8 ZDR.  22 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu I. náměstka primátora Hlaváčka – stáhnout bod poř. č. 44, tisk Z – 

7389 „K návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP – 11/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) z 

programu tohoto jednání 

PRO:  55 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 8508 „Příspěvek politickým 

klubům ZHMP na zpracování analýz a posudků k tiskům předkládaným na jednání 

ZHMP“ na program jednání jako bod poř. č. 12 

PRO:  43 PROTI:  0 ZDR.  10 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 3 minuty 

 

 

 



5 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO:  37 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

   1  

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8315 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke schválení projektu v rámci 44. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z – 8255 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

   3 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na uzavření dodatků k uzavřeným veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace - grantu na rok 2020 na základě usnesení Zastupitelstva HMP č. 13/20 ze 

dne 23.1.2020 z důvodu minimalizace následků krizové situace související s pandemií  

Covid-19 v oblasti kultury 

 

 

   TISK:        Z – 8373 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/3 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ve 12,30 hodin zahájil náměstek primátora Vyhnánek bod: „Návrhy, připomínky a podněty 

občanů HMP“ V průběhu projednávání bodů převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 

Ve 13,15 hodin byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byly projednávány zbylé 

„Návrhy, připomínky a podněty občanů hl. m. Prahy“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

    4 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu o nepeněžitém vkladu do základního kapitálu obchodní společnosti Prague City 

Tourism a.s. se sídlem Praha 5 - Smíchov, Arbesovo náměstí 70/4, PSČ 150 00, IČ: 073 12 

890 v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 písm. l), z.č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 

 

 

   TISK:        Z – 8346 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/4 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   5 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská knihovna v Praze 

 

 

   TISK:        Z – 8279 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/5 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

   6 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražská informační služba 

 

 

   TISK:        Z – 8319 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/6 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V textu byl změněn termín účinnosti zřizovací listiny na 7. 7. 2020.  

 

   7 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 na 

pokrytí ztrát vzniklých v souvislosti s nouzovým stavem kvůli koronavirové epidemii 

 

 

   TISK:        Z – 8396 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/7 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Chabr, předseda výboru pro evropské 

záležitosti ZHMP Pospíšil, radní Kordová Marvanová, radní Třeštíková 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Třeštíková, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolfa – původní návrh rozšířit o dotaci Muzeu Kampa – v příloze č. 1, kde 

je uvedena částka „340 tis. Kč“ se tato dotace navýší a částka, která je uvedena v usnesení, 

se změní z původní výše částky 30.603.672 Kč na částku, která bude zvýšena o 340.000 

Kč, tj. na částku ve výši 30.943.672 Kč“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

radní Chabr – nahlásil střet zájmů 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil – nahlásil střet zájmů 

radní Kordová Marvanová – nahlásila střet zájmů 

radní Třeštíková – nahlásila střet zájmů 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf 

– nahlásil střet zájmů 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   8 radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8424 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/8 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, která nahlásila 

střet zájmů. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   9 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k sídlu Muzea paměti XX. století 

 

  

   TISK:        Z – 8407 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/9 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, Brož, předseda výboru pro evropské 

záležitosti ZHMP Pospíšil, Zajíček 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



10 

 

 

   10 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8383 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/10 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nacher, radní Kordová Marvanová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu zákona o zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů krajů v roce 2020 v souvislosti 

s epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 

 

  

   TISK:        Z – 8473 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/11 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Hlubuček 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

   12 

 

člen ZHMP Zajíček 

 

Příspěvek politickým klubům ZHMP na zpracování analýz a posudků k tiskům  

předkládaným na jednání ZHMP 

 

 

   TISK:        Z – 8508 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/12 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Zajíček, Portlík, 

primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP 

Růžička, Nepil, Nacher 

 

Přestávka 5 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, náměstek primátora 

Vyhnánek, Zajíček 

 

Pozměňující návrh k původnímu textu usnesení ve znění:  

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

1. schvaluje příspěvek ve výši 500.000 Kč bez DPH ročně každému politickému klubu hl. 

m. Prahy na zpracování písemných analýz a posudků k tiskům předkládaným na jednání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy pro volební období 2018 – 2022.  

2. ukládá Radě hlavního města Prahy zajistit realizaci usnesení dle bodu č. 1 tohoto 

usnesení 

Termín 13. 7. 2020“ 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

člen ZHMP Portlík – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hlaváček. 

   13 

 

radní Chabr 

 

k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl. m. Prahy za rok 2019 

 

 

   TISK:        Z – 8384 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/13 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

radní Chabr 

 

k návrhu peněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti Technologie hlavního města 

Prahy, a.s. 

 

 

   TISK:        Z – 8291 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/14 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

radní Chabr 

 

k záměru veřejné zakázky „Dodávky prvků pražského mobiliáře - uliční vybavení“ 

 

 

   TISK:        Z – 8393 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/15 

Materiál uvedl radní Chabr. 

Usnesení bylo přijato. 



13 

 

 

   16 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů týkajících se pozemků parc. č. 

723/5 a 811/22 k.ú. Dolní Měcholupy 

 

 

   TISK:        Z – 8358 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/16 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 17 – 28 

Pro: 49 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   17 

 

radní Chabr 

 

k úplatnému nabytí pozemku parc.č. 967, jehož součástí je objekt bez čp/če (kostel sv. Šimona 

a Judy), v k. ú. Staré Město do vlastnictví HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  

hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8310 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:   1       ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/17 

Materiály pod poř. č. 17 - 28 uvedl radní Chabr. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro kulturu, 

výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Pilný, radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   18 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 10-ti let parc. č. 

2117, jehož součástí je stavba bez čp./če, parc. č.2118/3,jehož součástí je stavba bez čp./če,  

parc.2118/20 v k.ú. Holešovice z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit majetkem 

státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 6979711, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl. m. Prahy jehož součástí je stavba bez čp./če, 

 

 

   TISK:        Z – 8134 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/18 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3319/5 v k.ú. Krč z vlastnictví společnosti České 

dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8261 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/19 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   20 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Jesenice u Prahy z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774 do 

vlastnictví hlavního města Prahy dle § 10 odst. 3 písm. a), b) zákona č. 503/2012 Sb., o 

Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění  

pozdějších předpisů 

 

 

   TISK:        Z – 8232 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/20 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 432/5 a pozemku parc. č. 438/2, oba v k. ú. 

Radlice, obec Praha, a dále pozemku parc. č. 4941/6 v k. ú. Smíchov, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8129 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/21 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   22 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí komunikace, chodníků, komunikační zeleně, 12 ks uličních vpustí, 

vodorovného a svislého dopravního značení a 14 ks veřejného osvětlení včetně kabelového 

vedení v k.ú. Jinonice, obec Praha a  pozemků parc. č. 962/19,  962/20,  963/12, 963/13, 

963/19, 963/22 a 963/24 v k.ú. Jinonice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8252 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/22 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemků v k.ú. Stodůlky mezi společností Domanský s.r.o. a hl.m. Prahou 

 

 

   TISK:        Z – 8280 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/23 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 4911/2 v k.ú. Smíchov 

 

 

   TISK:        Z – 8267 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/24 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



17 

 

 

   25 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu částí pozemku parc. č. 1257 v k.ú. Hostivař, obec Praha 

 

 

   TISK:        Z – 8283 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/25 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

radní Chabr 

 

k  návrhu úplatného převodu částí pozemků parc.č. 341/1 a parc.č. 341/8  o celkové výměře 

128 m2 vše v k.ú. Hlubočepy 

 

 

   TISK:        Z – 7889 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/26 

Usnesení bylo přijato. 

 

   27 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2512 o výměře 84 m2 v k.ú. Strašnice 

 

 

   TISK:        Z – 8271 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/27 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   28 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 493/28 v k.ú. Libeň, obec Praha 

 

 

   TISK:        Z – 8312 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/28 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k poř. č. 29 – 35 

Pro: 47 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   29 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 455/109 v k.ú. Krč 

 

 

   TISK:        Z – 8277 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/29 

Materiály pod poř. č. 29 – 35 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   30 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Troja, Hloubětín a Vysočany z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

   TISK:        Z – 8274 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/30 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Lipence, Malešice, Modřany, Nusle, Petrovice 

a Pitkovice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 

statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8233 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/31 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 493/51, 493/52 a 493/53 v k.ú. Libeň 

 

 

   TISK:        Z – 8272 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/32 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



20 

 

 

   33 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1281/448 v k.ú. Vokovice 

 

 

   TISK:        Z – 8275 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/33 

Usnesení bylo přijato. 

 

   34 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v k.ú. Letňany z 

vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 23. investiční a.s. a pozemku v k.ú. Letňany z 

vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Kamýk s.r.o., vše do vlastnictví hlavního města 

Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 7904 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/34 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   35 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace včetně 8 ks vpustí, 1 ks liniového žlabu a 23 

dopravních značení na teto komunikaci, parkovacích stání, chodníků, městské zeleně včetně 

43 ks stromů na pozemcích parc.č. 1569/33, 1569/71, 1569/117, 1569/293, 1569/294, 

1569/303, 1569/304,  1569/305, 1569/307, 1569/163, 1569/164, 1569/165, 1569/166, 

1569/167, 1569/168, 1569/175, 1569/191 a 1569/192 v k.ú. Stodůlky a pozemků parc.č. 

1569/33, 1569/71, 1569/117, 1569/293, 1569/294, 1569/303, 1569/304, 1569/305, 1569/307, 

1569/163, 1569/164, 1569/165, 1569/166, 1569/167, 1569/168, 1569/175, 1569/191 a 

1569/192 v k.ú. Stodůlky, obec Praha z vlastnictví Skanska Reality a.s., do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8138 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/35 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha - Zbraslav (pozemky v k.ú. Zbraslav) 

 

Odejmutí: 

Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 

Praha 12 (pozemek v k.ú. Modřany) 

Praha 16 (pozemek v k.ú. Radotín) 

 

   TISK:        Z – 8386 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/36 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



22 

 

 

   37 

 

radní Chabr 

 

k oznámení záměru městské části Praha - Zličín na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 

Prahy, svěřených do správy městské části Praha - Zličín, pozemků v k.ú. Zličín, předloženého 

podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 

Sb. hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8317 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/37 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, radní Chabr 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zemana (radní Chabr se s návrhem ztotožnil) 

v bodě „I. schvaluje….“ změnit původní text na „neschvaluje…..“ 

Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   38 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny Z 2836/00 ÚP SÚ hl.m. Prahy (MČ Praha - 

Vinoř; výstavba kompostárny) 

 

  

   TISK:        Z – 7064 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/38 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 



23 

 

 

   39 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2829/00 (Praha - 

Zbraslav; výstavba hasičské zbrojnice) 

 

  

   TISK:        Z – 6219 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/39 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu zadání změny ÚP - U 1113 (fáze "zadání", vlna 04 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 7936 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/40 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   41 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 07 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 8334 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/41 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    42 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu změny ÚP a jejímu vydání - Z 2812 a Z 2822 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna IV 

celoměstsky významných změn) 

 

  

   TISK:        Z – 8348 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/42 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil občan HMP Václav Brož. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Nepil, Martan 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 16 hodin 

    

 

radní Chabr 

 

k návrhu na založení ústavu Kampus Hybernská, z.ú. 

 

 

   TISK:        Z – 8410 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/43 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP 

Beránek, radní Chabr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhu změny ÚP - Z 2959 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ V) 

 

  

   TISK:        Z – 8354 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/44 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   44 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ V) 

 

  

   TISK:        Z – 8365 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/45 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 
(původní) 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP - 11/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) 

 

  

   TISK:        Z – 7389 

 

   STAŽENO 

 

 

 

   45 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 115/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 7461 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/47 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

  

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, I. náměstek primátora Hlaváček, 

Martan, Nepil 

 

Usnesení bylo přijato. 



27 

 

 

   46 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 290/2019 (fáze "podnět", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z – 8322 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/48 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - 2. skupina (fáze "podnět", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z – 8368 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/49 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - 2. skupina (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8369 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/50 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 



28 

 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – vyjmout z přílohy k usnesení změnu 

č. 169/2017  

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 223/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8412 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:              PRO:  45      PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0  Zmatečné 

   Druhé HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:   PRO:  49      PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/51 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP - Z 3287 (fáze "zadání", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z – 8335 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/52 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   51 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2020 a poskytnutí 

účelových dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha – Březiněves 

 

  

   TISK:        Z – 8304 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/53 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Nacher a náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě č. INO/67/04/001657/2004 ze dne 18.8.2004, 

ve znění dodatků č. 1 - 16, o poskytování finančního příspěvku na údržbu areálu Botanické 

zahrady Univerzity Karlovy v Praze 

 

  

   TISK:        Z – 8427 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/54 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   53 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS - Městskému sdružení hasičů  

hl. m. Prahy v roce 2020 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 8362 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/55 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy na provedení rekonstrukcí a 

výstaveb služeben Městské policie hl. m. Prahy a Policie ČR v roce 2020 z kap. 07 – 

BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 8426 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/56 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   55 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. DAH/39/01/000197/2019 uzavřené mezi 

hlavním městem Prahou a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8352 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/57 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavbu č. 0012 

Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0007 Troja, část 19 Troja - 

stabilizace výpusti DN 2000 a stavbu VD Troja - rekonstrukce dělící zdi sportovního kanálu 

 

  

   TISK:        Z – 8240 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/58 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   57 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce "Stavba 

č. 43915 VD Hostivař - zkapacitnění bezpečnostního přelivu“ 

 

  

   TISK:        Z – 8297 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/59 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.8/35 ze dne 20.6.2019 k záměru veřejné zakázky 

„Stavba č. 44151 TV Rekonstrukce stoky D; stavební práce“ 

 

  

   TISK:        Z – 8392 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    45      PROTI:    0      ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/60 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

   59 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.14/7 ze dne 13.2.2020 k záměru investičního 

odboru MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0050 TV Slivenec, etapa 0005 

Komunikace Slivenec; zhotovitel" 

 

  

   TISK:        Z – 8478 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/61 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, náměstek primátora Hlubuček, radní 

Zábranský 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2633/8 v k. ú. Radotín do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8256 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/62 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   61 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 159/57 v kat. ú. Benice do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8307 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/63 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

náměstek primátora Hlubuček  

 

k návrhu na úplatné nabytí ideální 1/32, 1/16, 2/16, a 7/32 spoluvlastnického podílu na 

pozemku parcelní číslo 1108/6 o evidované výměře 2.716 m2 (ostatní plocha); ideální 1/32, 

1/16, 2/16, 7/32 a 1/16 spoluvlastnického podílu na pozemku parcelní číslo 1108/7 o 

evidované výměře 11.175 m2 (ostatní plocha); ideální 1/32,1/16, 2/16 a 9/32 

spoluvlastnického podílu na pozemku parcelní číslo 1108/10 o evidované výměře 1.351 m2 

(orná půda); ideální 1/32, 1/16, 2/16 a 7/32 spoluvlastnického podílu z části pozemku 

parcelní číslo 1108/8, dle GP č. 1600-188/2019 pozemku parcelní číslo 1108/18 o evidované 

výměře 2.074 m2  (lesní pozemek) vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, k. ú. Velká Chuchle 

 

  

   TISK:        Z – 8351 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/63 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

Tisk byl projednán v pevném čase od 17 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánka. 

    

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě 

Praze pro rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8333 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/64 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Jan Sedláček – předseda SK Svěrák, Rudolf Blažek, 

Tomáš Cigánek, Richard Šach, Luděk Pokorný, Jan Mikulka, Pavel Saic, Jaroslav Chvalný 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Šimral, Nacher, Kos, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Janderová, Hanzlík, Bílek, Udženija, předseda výboru pro 

zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička, Nepil, Benda 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolfa na prodloužení jednání i po 19. hodině 

Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 19,07 – 19,27 hodin, poté byla přestávka ještě prodloužena do 19,45 hodin 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hanzlík, radní Šimral, předseda 

výboru finančního ZHMP Vondra, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, 

Nacher. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupil náměstek primátora Vyhnánek 

 

Přestávka 3 minuty 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Vondry  - deklaratorní, tj. na začátek usnesení přidat citaci 

ve znění: „ZHMP konstatuje, že je ve veřejném zájmu podpořit pražské sportovní kluby a 

svazy činné v oblasti osvěty a zajišťování činnosti tělovýchovy mládeže“ 

Pro: 55 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Pozměňující návrh radního Šimrala - původní bod I. se stává bodem II. a původní bod II. 

se stává bodem III. s  tím, že u žadatelů v opatření 1. systémový rozvoj sportu dětí a 

mládeže, kterým je v letošním roce navržena podpora s více než 25% snížením nebo 

s poklesem více než 500 tisíc Kč navrhované podpory oproti roku 2019 bude návrh 

podpory pro rok 2020 navýšen o 40 % částky meziročního rozdílu. V části schvaluje se 

upraví celková čísla – v tabulce se přidá České softbalové asociaci, aerobiku, 

akrobatickému rokenroul, kanoistům, lednímu hokeji, mužskému krosu, cyklistickému 

svazu, Pražskému fotbalovému svazu, Pražskému svazu pozemního hokeje, Pražskému 

svazu stolního tenisu, taekwonuo, šachovému svazu a tenisovému svazu - tabulka se 

propíše do současných údajů a zároveň odůvodnění návrhu, že se mění o 25 %, se propíše  

do důvodové zprávy. Zároveň náměstek primátora Vyhnánek doplnil, a to vzhledem 

k tomu, že se jedná o navýšení peněz z rezervy, tak by ještě v bodu II. byl bod 4 s tím, že 

ZHMP schvaluje vynětí nějakých prostředků z rozpočtové rezervy 

(tento návrh se netýkal žadatelů, kterým bylo navrženo zvýšení podpory, a také se netýkal 

žadatelů s návrhem podpory nepřevyšující 200 tisíc Kč, kterým již byla podpora schválena 

usnesením Rady hl. m. Prahy ze dne 15. června) 

Pro: 35 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Pozměňující návrh člena ZHMP Hanzlíka – I. bere na vědomí významně pozitivní vliv 

činnosti pražských organizací a jednot v oblasti sportu a tělovýchovy na zdraví obyvatel hl. 

m. Prahy (tento text zapracovat mezi deklaratorní část a mezi část schvaluje)  

II. schvaluje navýšit alokaci o 31 mil. Kč (primárně budou z navýšení dofinancovány ty 

sportovní svazy a unie, které mají oproti roku 2019 propad) 

Pro: 23 Proti: 6  Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

   63 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů v kapitole 03 Doprava 

 

  

   TISK:        Z – 8375 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/65 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



37 

 

 

   64 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků k navýšení rozpočtové akce Bezbariérová 

opatření a Dopravnímu podníku hl.m. Prahy a.s. a k úpravě vlastního rozpočtu 

 

  

   TISK:        Z – 8382 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/66 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

ke zprávě o průběhu implementace Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 

 

  

   TISK:        Z – 8215 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   40       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/67 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

   66 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

ke smluvnímu zajištění společného zadávání mezi hl. m. Prahou a Středočeským krajem 

 

  

   TISK:        Z – 8328 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   40       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/68 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru městské lanové dráhy Podbaba - Troja – Bohnice 

 

  

   TISK:        Z – 8416 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/69 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

   68 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2019 - závěrečný účet 

 

  

   TISK:        Z – 8204 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/70 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 



39 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Vyhnánek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2019 

 

  

   TISK:        Z – 8311 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/71 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu 

hlavního města Prahy do roku 2025 

 

  

   TISK:        Z – 8378 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:  15   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0   Zmatečné 

   Druhé HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:    PRO:  43   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  7 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/72 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Pilný, náměstek primátora Vyhnánek 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Pilného – původní text usnesení rozšířit o nový bod ve 

znění: „ZHMP ukládá náměstku primátora Vyhnánkovi v souvislosti s přípravou rozpočtu 

2021 přepracovat střednědobý výhled rozpočtu hl. m. Prahy do roku 2026“ 

Pro: 17 Proti: 0 Zdr. 26 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   71 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2019 a k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8355 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/73 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na 

jejich podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako 

odvod z loterií v období od 1.12.2019 do 31.12.2019 a k návrhu na poskytnutí účelových 

dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos z daně z hazardních her a jako 

odvod z loterií v období od 1.1.2020 do 31.5.2020 

 

  

   TISK:        Z – 8390 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/74 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   73 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru, účelu a rozšíření účelu finančních prostředků ponechaných 

městským částem k čerpání v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8372 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/75 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. V rámci svého úvodního slova přednesl 

náměstek primátora Vyhnánek pozměňovací návrh, kterým se mění návrh usnesení ZHMP, 

a to tak, že: 

v bodě I. odst. I se do textu za MČ Praha – Koloděje vkládá text MČ Praha – Nebušice 

příloha č. 1 návrhu usnesení se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto pozměňovacího návrhu ve 

znění:  

 

 
 Rozšíření účelu dotací ponechaných městským částem k využití v roce 2020 
          
          

Městská 
část 

Název akce Číslo  
ORG 

ÚZ O
RJ 

Ponech
áno k 

čerpání 
v roce 
2020 
(usn. 

ZHMP č. 
15/22 
ze dne 
19. 3. 
2020) 

Návrh na 
změnu  
účelu  

Úprava 
rozpočtu 
k návrhu 

na  
změnu 
účelu 

Výše 
dotace  

po 
navrhova

né 
úpravě 

Výše 
dotace 

po 
navrhova

né 
úpravě - 
rozpočto

vě 

     v Kč v Kč v tis. Kč v Kč v tis. Kč 

          

MČ Praha 
14 

P 14 - příprava 
nových komunikací 
pro bezmotorovou 
dopravu 
(cyklotrasa A5, 
A243) 

81139 90 0
3
1
6 

8 000 
000,00 

-8 000 
000,00 

-8 000,0 0,00 0,0 

 P 14 - příprava 
nových komunikací 
pro bezmotorovou 
dopravu 
(cyklotrasa A5, 

81139 90 0
3
1
6 

x 8 000 
000,00 

8 000,0 8 000 
000,00 

8 000,0 



42 

 

A243, A9, A43, 
A264, A266, A262, 
A44, A431) 

          

          

MČ Praha - 
Koloděje 

Chodníkový program 
etapa II. - K Dubči 

81174 90 0
2
1
6 

3 671 
270,00 

-3 671 
270,00 

-3 671,3 0,00 0,0 

 Chodníkový program 
- dokončení etapy VI. 

81175 90 0
2
1
6 

99 
353,65 

-99 
353,65 

-99,4 0,00 0,0 

 Chodníkový program 
etapa VIII. - V 
Lipkách a K Dubči 

81176 90 0
2
1
6 

58 
024,96 

-58 
024,96 

-58,0 0,00 0,0 

 Chodníkový 
program - 
rekonstrukce 
místních 
komunikací a 
výstavby starých 
polních cest v 
Kolodějích 

00000 90 0
2
1
6 

x 3 828 
648,61 

3 828,7 3 828 
648,61 

3 828,7 

          

MČ Praha - 
Nebušice 

TV Nebušice - 
etapa V Sídlišti - 
dešťová kanalizace 

81150 90 0
2
1
6 

14 751 
737,93 

-14 751 
737,93 

-14 751,7 0,00 0,0 

 TV Nebušice - 
et.0016 V Sídlišti - 
dešťová kanalizace 
a et. 0015 U 
Pohádky 

81150 90 0
2
1
6 

x 14 751 
737,93 

14 751,7 14 751 
737,93 

14 751,70 

          

MČ Praha - 
Šeberov 

Výkup pozemků 
pod komunikací 
Musilova                                 
(parc. č. 
302/15,303/5,1471
/11) 

81034 90 0
8
1
6 

1 968 
903,00 

-1 968 
903,00 

-1 968,9 0,00 0,0 

 Výkup pozemků 
pod komunikacemi 
na území MČ 
Praha - Šeberov 

81034 90 0
8
1
6 

x 1 968 
903,00 

1 968,9 1 968 
903,00 

1 968,9 

          

Celkem     28 549 
289,54 

0,00 0,00 28 549 
289,54 

28 549,30 

          
          



43 

 

 

v bodě I. se doplňuje odst. 3 ve znění: 3. deliminace části investiční akce – etapy 0015 U 

Pohádky z odboru INV MHMP na MČ Praha – Nebušice, která zrealizuje výstavbu“ 

Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupil náměstek primátora Hlubuček. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   74 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu finančních prostředků ponechaných MČ Praha 6 k čerpání v roce 

2020 

 

  

   TISK:        Z – 8438 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/76 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu účelu finančních prostředků ponechaných městské části Praha - Lipence k 

čerpání v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8415 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/77 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

   76 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8344 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/78 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Běchovice na vrub kapitoly 

1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy  

v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8298 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/79 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   78 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Lysolaje z rozpočtu hlavního 

města Prahy v roce 2020 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8303 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/80 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 radní Johnová 

 

 

poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2020 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 

občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 - II a Programu podpory registrovaných 

sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 –  

Doplňková síť- II." 

 

 

   TISK:        Z – 8380 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/81 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupil Mgr. Michal Kočí – člen RMČ Praha 10. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Nacher. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

  80 radní Johnová 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 0504 v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8217 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/82 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  81 radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8305 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/83 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8349 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/84 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 



47 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 

Horáková, Lacko, radní Johnová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   83 radní Johnová 

 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8388 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/85 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   84 radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Centrum 

sociálních služeb Praha 

 

 

   TISK:        Z – 8339 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/86 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

   85 

 

radní Šimral 

 

k návrhu udělení dotace prostřednictvím projektu Specializované vouchery a dalším 

administrativním procesům výzvy č. 1 u projektu Pražský voucher na inovační projekty a 

projektu Specializované vouchery spolufinancovaných z Operačního programu Praha - pól 

růstu ČR 

 

 

   TISK:        Z – 8143 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/87 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, radní Šimral, předseda výboru pro IT a 

Smart City ZHMP Beránek 

 

člen ZHMP Brož – nahlásil střet zájmů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 86 - 88 

Pro: 42 Proti:0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

 

   TISK:        Z – 8376 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/88 

Materiály pod poř. č. 86 - 88 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



49 

 

 

   87 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

 

   TISK:        Z – 8395 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

  88 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzva č. 2 

 

 

   TISK:        Z – 8400 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

   89 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR - výzva č. 3 

 

 

   TISK:        Z – 8332 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/91 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



50 

 

 

   90 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu podpory využití volného času dětí a 

mládeže na rok 2020 

 

 

   TISK:        Z – 8338 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/92 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   91 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace - 

jednoletého grantu s příjemcem dotace  AC Sparta Praha - florbal, z.s. 

 

 

   TISK:        Z – 8286 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/93 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bílek, radní Šimral 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

   92 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti 

sportu spolku Český svaz juda 

 

 

   TISK:        Z – 8075 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/94 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví, sport a volný čas ZHMP Růžička. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům pod poř. č. 93 – 95 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   93 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

gastronomie a podnikání, se sídlem Za Černým mostem 362/3, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

 

 

   TISK:        Z – 8202 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/95 

Materiály pod poř. č. 93 – 95 uvedl radní Šimral. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost 

ZHMP Koubek, radní Šimral 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

   94 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace základní umělecká škola, Praha 5 

- Košíře, Na Popelce 18 

 

 

   TISK:        Z – 8243 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/96 

Usnesení bylo přijato. 

 

   95 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listny příspěvkové organizace Vyšší odborné školy stavební a 

Střední průmyslové školy stavební Praha 1, Dušní 17 

 

 

   TISK:        Z – 8289 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/97 

Usnesení bylo přijato. 

 

   96 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění poskytovaná 

s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců se stávajícím 

uživatelem bytu hl. m. Prahy 

 

 

   TISK:        Z – 8213 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/98 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

 

 



53 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Zábranský, Lacko, Nacher 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   97 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha 3 a Městské části Praha 10 

 

 

   TISK:        Z – 8295 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    18/99 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Zábranský 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   99 člen ZHMP Pospíšil 

člen ZHMP Chabr 

člen ZHMP Maruštík 

 

k návrhu na změnu nájemní smlouvy č. 2/20/1901/038 uzavřené dne 19. 2. 2020 mezi Hlavním 

městem Prahou zastoupeným Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. a Společností 

pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze na smlouvu o výpůjčce 

 

  

   TISK:        Z – 8161 

 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   9       PROTI:  7       ZDRŽEL SE:   5  

 

 

   NEPŘIJATO 

Úvodní slovo přednesl radní Chabr, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

Pospíšil a člen ZHMP Maruštík. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolfa na přerušení tohoto tisku do zářijového ZHMP a jeho zařazení jako 

prvního bodu za tisky pana primátora 

Pro: 25 Proti: 6  Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 



54 

 

V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, předseda výboru pro správu 

majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, předseda výboru pro 

kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Maruštík, Brož, 

primátor hl. m. Prahy, Bílek, Pilný, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, předseda 

výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, radní Chabr, Lacko, Zajíček, předsedkyně 

výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 

Koubek, Portlík 

 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf 

– nahlásil střet zájmů 

 

předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil – požádal o uvedení do zápisu, že 

se Společností pro obnovu Mariánského sloupu, která žádala o odpuštění poplatku, tak on, 

jako předkladatel s touto společností o svém návrhu vůbec nehovořil a konstatoval, že to 

není žádost Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu. Dále uvedl, že nebyl v kontaktu 

s touto společností, společnost neporušila žádné sliby, které někomu dala, že to dodá na 

klíč. Předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil uvedl, že se jedná o jeho 

čistě osobní návrh, návrh pana Maruštíka a pana Chabra 

 

Procedurální návrh radního Chabra – přerušit projednávání tisku do zářijového ZHMP a 

přizvat na jednání protistranu 

Pro: 31 Proti: 4  Zdr. 5 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Zajíček – hlasoval „také pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 

 

Přestávka 22, 43 – 22.48 hodin 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1 Z-8411 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-8360 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 
primátor  

hl.m. Prahy 

 

3 Z-8377 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 

1. čtvrtletí 2020 

náměstek 

primátora 

Vyhnánek 

4 Z-8391   k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 

sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) hl.m. 

Prahy na 2021, střednědobého výhledu rozpočtu 

hl.m. Prahy do roku 2026 a dlouhodobého výhledu 

 

náměstek 

primátora 

Vyhnánek 

 

 



55 

 

5 Z-8363 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2020 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu 

závazných ukazatelů na rok 2020 v kap. 0416 

radní Šimral 

6 Z-8444 k návrhu řešení situace ve sportovní areálu SK 

PROSEK PRAHA 

radní Šimral 

7 Z-8437 ke zprávám o činnosti Rady HMP Rada HMP 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Petice a otevřený dopis – (A)VOID FLOATING GALLERY – zachování galerijní lodi 

(Spolek Dvojka Sobě, z. s., *****) 

 

Odpověď radního Chabra na petici a otevřený dopis – (A)VOID FLOATING GALLERY – 

zachování galerijní lodi pro Spolek Dvojka Sobě z. s. 

(sekretariát radního Chabra) 

 

Petice za přiměřené využití území Praha 6 – Sedlec 

(František Bauer, *****) 

 

Elektronické podání přijaté dne 8. 6. 2020 – žádost k tisku T-VU-0225 – podnět P170/2019 

(Dolní Chabry), žádost o zamítnutí navrhovaného podnětu 

(Ing. Pavel Šušák, *****, Ing. Zdena Šušáková, *****) 

 

Elektronické podání 11. 6. 2020: Rezidenti z FAMU podporují nábřeží bez aut (otevřený 

dopis) 
(členové nebo ex-členové akademické obce a zaměstnanci FAMU, ******) 

 

Elektronické podání 13. 6. 2020: Rozšíření letiště Heathrow soudem zakázáno 

(Mgr. Pavel Chabr, *****) 

 

Odpověď Martině Schikorové od I. náměstka primátora Hlaváčka na podání ZHMP ve věci změny 

územního plánu v ulici Výstavní 

(sekretariát I. náměstka primátora Hlaváčka) 

 

Odpověď Miloslavu Králíkovi od I. náměstka primátora Hlaváčka na podání ZHMP ve věci změny 

územního plánu v ulici Výstavní 

(sekretariát I. náměstka primátora Hlaváčka) 

 

Podání členům ZHMP: Výzva k zastavení rozšiřování Letiště Václava Havla 

(Arnika – Centrum pro podporu občanů, *****) 

 

Elektronické podání 26. 6. 2020: Ohrazení se proti zneužívání systému varování pro umělé 

vytváření kultu Milady Horákové 

(Radim Ucháč, *****) 

 

 

 

 



56 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 18/1 až č. 18/99 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, popřál všem pěkné prožití 

letních měsíců, načerpání nových sil  a zakončil jednání v 22,49 hodin. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

        Ing. Ondřej  M a r t a n 

 

 

 

 

        Mgr. Ing. Jaromír B e r á n e k 

 

 

 

 

Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 

 

 

 


